REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES — SHTIME

: Komiteti pér Komunitete
i Nr.01-060/01-16200/23 daté: 30.06.2023

Npi - 01/291 daté: 04.07.2023

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né bazé té
nenit 3.8 dhe 3.13 té Rregullores t& Punés s€ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté: 26.04.2019.
Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 04.07.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -VII- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 04.07.2023 (e mart€) né ora 14:00 h. né sallén e vogél té Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, z.Arton Demiri, znj.Shkurte Mustafa,
dhe znj.Shkurte Behluli. Né mbledhje pérve¢ anétaréve 1€ Komitetit kané marré pjesé edhe: z Xhavit
Fejza, dhe Srecko Bogajgevig, nga UNMIK-u, Praktikantet znj.Valmira Hoxha dhe znj.Sadbere Halili.
Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi z.Bajram Hazi, 1 cili pasi pérshéndeti té gjithé t€ pranishmit, konstatoi
Kuorumin e mjaftueshém pér té vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje kemi propozuar
kéte:

REND DITE
1. Informaté nga DKA pér pérfundimin e vitit shkollor dhe regjistrimi i nxénésve,

2. Diskutime lidhur me punén e KPK né gjashtémujorin e paré Janar-Qershor,

3. Téndryshme.

Kryesuesi z.Bajram lazi; Hapi diskutimin pér rendin e dit€s.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, pajtohem me rendin e dités, jemi né prag t€ pushimeve verore, késhtu gé
rendi i dités éshté i pranueshém.

*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi renin e dités.

Pika 1

Informaté nga DKA pér pérfundimin e vitit shkollor dhe regjistrimi i nxénésve
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Nuk ¢ kemi drejtoreshén prezent pér té na informuar.
z.Muharmet Mehmeti; Pérshéndetje, disa informata qé i kemi ne, del se jané té rexhistruar 6 nxénés
nga Komuniteti pakicé, 3 parashkollor dhe 3 né klasén e paré né shkollén fillore né Shtime, ndérsa nuk
kemi informata pér fshatrat tjera t& komunés sé Shtimes pér vitin 2023.
Kryesuesi z.Bajram llazi; Ekziston Ligji pér edukimin ¢ hershém. Fatkegésisht nuk po kemi
informata nga DKA-ja. Eshté miré q¢ DKA-ja me planifikuar ndonjé fushaté, pér sa i pérket
rexhistrimit t€ fémijve né shkollé, né parashkollor dhe né klasén e paré, mendoj se éshté miré qé ta béj
me kohé, sepse po rexhistrohen pastaj né muajin Shtator, ¢ qé konsideroj se nuk &shté miré. Propozoj
qé ta b&jmé njé Rekomandim pér DKA-ng€, me qéllim pér ta organizuar njé fushaté té tillé sidomos né
vendbanimet me komunitet pakicé, e q& fushatén ta b&né sé bashku me organizatat jo qeveritare
vendore dhe ndérkombétare.

Faqe | nga 2




* Komiteti pér Komunitete, né mbledhjen ¢ mbajtur me 04.07.2023, unanimisht vendosi t’i
rekomandojé DKA-sé, q€ sé bashku me organizatat jogeveritare (0JQ) té organizojé fushaté pér
regjistrimin e fémijéve né institucionet parashkollore dhe ato fillore té giitha komuniteteve, por
né vecanti t€ komunitetit pakicé.

Pika 2
Diskutime lidhur me punén e KPK né gjashtémujorin e paré Janar-Qershor

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Ne sot po e diskutojmé raportin pér punén 6 mujore t& Komitetit pér
Komunitete, pér mbledhjet qé kemi mbajtur, si dhe pér rekomandimet qé i kemi miratuar. E
falénderojmé zoteri Idajet Rexhepin, bashképunétorin e Kuvendit qé na ka pérgatitur njé raport té tillé
t€ shkruar ku shihet qarté puna e joné si Komitet pér 6 mujorin ¢ paré té 2023.

z.Besnik Seferi; Pa pérgjegjésia e drejtoréve pér pjesmarrje né mbledhjet e Komitetit po e zbehé edhe
réndésiné e kétijé Komiteti pér Komunitete. Kjo pra eshte njé vérejtie pér drejtorét e drejtorive
pérkatése qé kané qené té ftuar dhe éshté dashur t& marrin pjesé. Nuk ¢ di se deri ku do (& shkojné. Ne
edhe pérkundér informatave té pakta pér shkak té mos pjesmarrjes sé disa drejtoréve né mbledhje, kemi
punuar dhe kemi nxjerré rekomandime mjafté shumé. Uné (& pérgézojé pér punén Kryesues por edhe
anétarét e komitetit.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné ju falénderoj edhe juve anétaréve té Komitetit qé jeni anétaré té
Kuvendit dhe po i pércillni rekomandimet né Kuvend.

z.Arton Demiri; Ju falénderoj té gjithé anétaréve té Komitetit pér punén e béré.

Pika 3
Té& ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké. Meqenése diskutime nuk ka uné ju

falénderoj pér punén dhe bashképunimin, dhe ju déshiroj pushime té mira kété vit, po ashtu e falénderoj
edhe sekretariné e Kuvendit pér punén e béré dhe ju uroj pushime sa mé té mira.

Megenése diskutime tjera nuk kishte mbledhjen Kryesuesi e pérfundoi né ora 14:31h.

Kryesuesi 1 Komnditetit
Bajr. 7

Faqe 2 nga 2



